______________                         г.Казань                           № _________

УТВЕРЖДАЮ:

Первый заместитель

министра культуры

Республики Татарстан

_______________ Ю.И.Адгамова

ПРОТОКОЛ

Экспертного совета по определению получателей грантов Министерства

культуры Республики Татарстан для создания городской татарской и русской

культурно-досуговой среды в 2024 году

Председатель Экспертного совета – первый заместитель министра культуры

Республики Татарстан Ю.И.Адгамова

Присутствовали:

Мифтахова

Алсу Равилевна

Директор ГБУ «Ресурсный центр внедрения инноваций

и сохранения традиций в сфере культуры Республики

Татарстан», заместитель председателя Экспертного

совета

Белова

Екатерина Сергеевна

Заведующий отделом русской культуры ГБУ

«Культурный центр имени А.С.Пушкина»

Мясникова

Наталья Викторовна

Заместитель директора ГБУ «Дом дружбы народов

Татарстана»

Латыпова

Гульназ Марсовна

Заместитель директора ГБУ «Ресурсный центр

внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере

культуры Республики Татарстан»

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

Документ создан в электронной форме. № 95 пр от 13.06.2024. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 10.06.2024 13:16

Самсонова

Виктория Владимировна

Начальник отдела инфраструктурного обеспечения и

творческих индустрий Министерства культуры

Республики Татарстан

Повестка дня: Рассмотрение заявок, поступивших на конкурс от

муниципальных учреждений культурно-досугового типа Республики Татарстан.

В 2024 году для участия в конкурсном отборе подано 23 заявки от 9

муниципальных образований Республики Татарстан.

В конкурсе на соискание грантов участвовали проекты, представленные

муниципальными учреждениями культурно-досугового типа, расположенными на

территории городских поселений республики, по трем номинациям:

- поддержка проектов по работе с детьми (9 заявок),

- поддержка проектов по работе с молодежью (6 заявок),

- поддержка проектов по работе с семьями (8 заявок).

В соответствии с положением о конкурсе, утвержденным приказом

Министерства культуры Республики Татарстан от 20.08.2014 № 948 од, на

реализацию лучших проектов предусмотрено 5 грантов по 60 тысяч рублей каждый.

Решили:

1. Определить победителей конкурса согласно приложению к протоколу.

2. Отделу проектного управления на основании данного протокола подготовить

приказ Министерства культуры Республики Татарстан о присуждении грантов.

Протокол оформила: __________________ Е.В.Грязнова

Документ создан в электронной форме. № 95 пр от 13.06.2024. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 10.06.2024 13:16

Приложение к Протоколу

заседания Экспертного совета по

определению получателей грантов

Министерства культуры Республики

Татарстан для создания городской

татарской и русской культурно-

досуговой среды в 2024 году

от _________ № _______

Перечень получателей

грантов Министерства культуры Республики Татарстан для создания городской

татарской и русской культурно-досуговой среды в 2024 году

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование

учреждения
Наименование проекта

Сумма

(руб.)

По номинации «Поддержка проектов по работе с детьми»

1
г.Набережные

Челны

МАУК города

Набережные Челны

«Городской культурный

центр «Эврика»

Городской детский

интерактивный музей-театр

«Бабушкина избушка»

60 000

2

Нурлатский

муниципальный

район

МБУ «Центр развития

культуры» Нурлатского

муниципального района

«Ветер судьбы»

(«Язмыш жиле»)
60 000

По номинации «Поддержка проектов по работе с молодежью»

1 г.Казань

МБУК г.Казани «Дом

культуры в жилом

массиве Северный»

Городской конкурс ведущих

«Сила слова»
60 000

2 г.Казань
МБУК города Казани

«Школа рока»

Республиканский детский

фестиваль искусств

«Мэнгелек мон»

60 000

По номинации «Поддержка проектов по работе с семьями»

1

Ютазинский

муниципальный

район

МБУ «Районный дом

культуры» Ютазинского

муниципального района

«Счастливы вместе» –

«Бергә бәхетле»
60 000

Итого: 300 000

Документ создан в электронной форме. № 95 пр от 13.06.2024. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 10.06.2024 13:16

Лист согласования к документу № 95 пр от 13.06.2024
Инициатор согласования: Грязнова Е.В. Ведущий специалист отдела инфраструктурного обеспечения и
творческих индустрий
Согласование инициировано: 10.06.2024 11:12

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самсонова В.В. Согласовано
10.06.2024 - 13:30

-

2 Адгамова Ю.И. Подписано
11.06.2024 - 18:41

-

Документ создан в электронной форме. № 95 пр от 13.06.2024. Исполнитель: Грязнова Е.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 13.06.2024 13:25